ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВИЧУГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СУНЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.12.2013 года            № 230

д. Чертовищи

«О мерах по организации добровольной сдачи гражданами незаконно
хранящегося оружия, боеприпасов и взрывчатых веществ»

  В целях предупреждения незаконного оборота оружия, боеприпасов, взрывчатых
веществ и взрывных устройств, а также профилактики преступлений, организации
добровольной сдачи гражданами незаконно хранящихся огнестрельного оружия,
боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств, в том числе
добровольной сдачи на возмездной основе, администрация Сунженского сельского
поселения Вичугского муниципального района.
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить порядок выплаты денежного вознаграждения гражданам за
добровольную сдачу оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных
устройств.
2. Межмуниципальному отделу МВД России «Вичугский» проводить в средствах
массовой информации разъяснительную работу о необходимости добровольной
сдачи оружия, боеприпасов и взрывчатых веществ на возмездной основе,
организовать прием у населения добровольно сдаваемого оружия, боеприпасов и
взрывчатых веществ.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит
обнародованию и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014
года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации Морозова С.Д.

                         Глава администрации
                         Сунженского сельского поселения
                         Вичугского муниципального района
                         Ивановская область                                      М.Е.Хлюпин

Приложение
к постановлению администрации

Сунженского сельского поселения
от «17» декабря 2013 г. № 230

Порядок
выплаты денежного вознаграждения гражданам за добровольную сдачу

оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств.

1. Настоящий порядок определяет процедуру выплаты денежного вознаграждения
гражданам за добровольную сдачу оружия, взрывчатых веществ и взрывных
устройств.
2. Денежное вознаграждение выплачивается гражданам, добровольно сдавшим в
органы внутренних дел оружие, боеприпасы, взрывчатые вещества и взрывные
устройства.
3. Граждане для получения денежного вознаграждения представляют лично или
ценным письмом (с описью документов, содержащихся в письме) в администрацию
Сунженского сельского поселения следующие документы :

 письменное заявление на имя главы администрации о выплате денежного

вознаграждения;

 копию свидетельства о присвоении ИНН (при его наличии);

 копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования

(заверенную нотариально или в органе местного самоуправления);

 реквизиты для перечисления денежных средств на лицевой счет гражданина,

открытый в кредитной организации;

 справку органа внутренних дел, за подписью начальника и заверенную

печатью, с указанием наименования и количества добровольно сданных

гражданином оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных

устройств, установочных данных гражданина (фамилия, имя, отчество, дата

рождения).

4. Документы, указанные в пункте три настоящего Порядка, в течение одного
месяца со дня поступления рассматриваются  в администрации Сунженского
сельского поселения, и денежное вознаграждение гражданину за добровольное
сданное оружие, боеприпасы, взрывчатые вещества и взрывные устройства
выплачивается путем перечисления денежных средств на указанный им лицевой
счет, открытый в кредитной организации, в размерах согласно приложению к
настоящему Порядку.
5. Основанием для отказа в выплате денежного вознаграждения за добровольно
сданные оружие, боеприпасы, взрывчатые вещества и взрывные устройства
является представление не в полном объеме документов, указанных в пункте три
настоящего Порядка. Об отказе в выплате денежного вознаграждения за
добровольно сданные оружие, боеприпасы, взрывчатые вещества и взрывные
устройства гражданин уведомляется письменно с указанием причин отказа в
течение одного месяца со дня поступления документов.
6. Отказ в выплате денежного вознаграждения  за добровольно сданные оружие,
боеприпасы, взрывчатые вещества и взрывные устройства может быть обжалован
гражданином в судебном порядке.
7. После устранения недостатков, послуживших основанием для отказа в выплате
денежного вознаграждения за добровольно сданные оружие, боеприпасы,
взрывчатые вещества и взрывные устройства, гражданин вправе обратиться в
администрацию Сунженского сельского поселения повторно с соответствующим
заявлением.

Приложение
к Прядку выплаты денежного вознаграждения

гражданам за добровольную сдачу оружия,
боеприпасов, взрывчатых веществ, взрывных устройств

Размеры
вознаграждения гражданам за добровольную сдачу оружия, боеприпасов,

взрывчатых веществ и взрывных устройств.

1. Пулеметы – 10 000 рублей за 1 единицу.
2. Гранатометы – 5000 рублей за 1 единицу.
3. Нарезное оружие в исправном состоянии:
– калибра более 5,6 мм – 5000 рублей за 1 единицу.
– калибра 5,6 мм и менее – 3000 рублей за 1 единицу.
4. Нарезное оружие в неисправном состоянии – 1000 рублей за 1 единицу.
5. Гладкоствольное оружие в исправном состоянии – 2000 рублей за 1 единицу.
6. Гладкоствольное оружие в неисправном состоянии – 500 рублей за 1 единицу.
7. Обрезы – 1500 рублей за 1 единицу.
8. Газовое оружие самообороны в исправном состоянии – 700 рублей за 1

единицу.
9. Газовое оружие самообороны в неисправном состоянии – 300 рублей за 1
единицу.
10. Боеприпасы к нарезному оружию:
– калибр 5,45 ; 7,62 и более – 10 рублей за 1 единицу.
– калибр 5,6 – 3 рубля за 1 единицу.
11. Боеприпасы к гладкоствольному оружию – 5 рублей за 1 единицу.
12. Взрывчатые вещества:
– боевого и промышленного назначения – 1000 рублей за 1 килограмм.
– охотничий порох – 300 рублей за килограмм.
13. Средства взрывания – 300 рублей за 1 единицу.
14. Детонирующий шнур – 500 рублей за метр.
15. Гранаты, мины, снаряды – 1000 рублей за 1 единицу.